Jleronuch poaHBIX MeCT

20-21 mapra 2025 roga

Damuausa Ums

HasBanmue qokjaaga

ITyp

II Typ

I Typ

Cymma
0aJsI0B

Mecto

Moyanos Makcum

Ycaapba bpaHYaHUHOBBIX:
MUCTOPUA U apxuTekTypa 6apckoro
noma

7,2

12,7

24,9

XapuHa dBenuHa

LLIkonbl No noarotoske paboumx
npodeccuii B 30-40-e roabl XX
BeKa B T. ToTbme

9,1

24,9

Babukosa YnbsaHa

MeKKONXO3HbIV MUMOHEPCKUI
narepb «Konocok» B8 TotTemckom
paitoHe

7,3

12,9

4,5

24,7

boposkos Kupunn

BoccTaHoB/eHMe U pa3Butue
KO/1X03a UMeHU Bopolmnosa
CAMKEHCKOro panioHa
Bonoroackoi obnactu B
nocnesoeHHbIN nepuog, (c 1945

83

12,1

24,4

Bsuecnasos AmuTpuii

3abbiTas UCTOPMA OLHOTO
asponopta(k 100-netuio
rpaxkaaHcKom aBmaumm)

7,9

10,8

4,5

23,2

fikoBnes AHgpeit

YcTioXKHa B roapl Benunkon
OTeyecTBeHHOM BOMHbI 1941 —
1945 rr. (Mo maTepuanam rasetbl
«Bnepea»). ObpasosaHue
(OeaTenbHOCTb WKON).

10,1

3,5

22,6

Metposa 0nua

WUcTopuueckuit obpas otuero
noma

8,8

9,7

22,5

[pecsBAHnHa Banepua

WcTopus nogzemHoro xoga nog,
nepBoW LWKOAOW ropoaa
HuKkonbcka

6,3

11,9

222

Benosa Codus

UcTopusa n peatenbHocTb
Bosioroackon permoHanbHom
06LLecTBEHHOM OpraHu3aLum
«Mouckosbiv oTpaa «TPUMATb»

6,6

10,5

22,1

MetpoBuesa Ennsaseta

O yem pacckasan nacnopt
cpegHel WKonbl

7,4

10

3,5

20,9

fonoBknHa Mapus

McuesHysLluKe aepesHU

5,9

10,3

4,5

20,7

Metposuesa MonnHa

AX, CKONIbKO PafoCTv M CYacTbs
Aapuna aTa TaHunao-waaxal...

7,8

9,3

3,5

20,6

KpacunbHuKosa MonvHa

Mpolwnoe 1 HacTosALee AOMa
Hukynunuesa

6,2

10,1

3,5

19,8

14

Monosa Bepa

CoxpaHum namaTb 06 yuutene

7,9

7,9

3,2

19

15

Kpblnosa MonnHa

«UcTopua Xpama Bacunma
Benukoro Ha Egke»

5,7

8,7

3,1

17,5

16

Awnctosa Mapwusa

BoccTaHoBNeHMe NounTaHus
CUHO3epCKOW NYCTbIHM

5,2

8,1

3,2

16,5




