

# Летопись родных мест

20-21 марта 2025 года

№	Фамилия Имя	Название доклада	I тур	II тур	III тур	Сумма баллов	Место
1	Мочалов Максим	Усадьба Брянчаниновых: история и архитектура барского дома	7,2	12,7	5	24,9	1
2	Харина Эвелина	Школы по подготовке рабочих профессий в 30-40-е годы XX века в г. Тотьме	9,1	11,8	4	24,9	1
3	Бабикова Ульяна	Межколхозный пионерский лагерь «Колосок» в Тотемском районе	7,3	12,9	4,5	24,7	2
4	Боровков Кирилл	Восстановление и развитие колхоза имени Ворошилова Сямженского района Вологодской области в послевоенный период (с 1945	8,3	12,1	4	24,4	2
5	Вячеславов Дмитрий	Забытая история одного аэропорта(к 100-летию гражданской авиации)	7,9	10,8	4,5	23,2	3
6	Яковлев Андрей	Устюжна в годы Великой Отечественной войны 1941 – 1945 гг. (По материалам газеты «Вперед»). Образование (Деятельность школ).	9	10,1	3,5	22,6	3
7	Петрова Юлия	Исторический образ отчего дома	8,8	9,7	4	22,5	
8	Дресвянинова Валерия	История подземного хода под первой школой города Никольска	6,3	11,9	4	22,2	
9	Белова София	История и деятельность Вологодской региональной общественной организации «Поисковый отряд «ТРИПЯТЬ»	6,6	10,5	5	22,1	
10	Петровцева Елизавета	О чем рассказал паспорт средней школы	7,4	10	3,5	20,9	
11	Головкина Мария	Исчезнувшие деревни	5,9	10,3	4,5	20,7	
12	Петровцева Полина	Ах, сколько радости и счастья дарила эта танцпло-щадка!...	7,8	9,3	3,5	20,6	
13	Красильникова Полина	Прошлое и настоящее дома Никиличева	6,2	10,1	3,5	19,8	
14	Попова Вера	Сохраним память об учителе	7,9	7,9	3,2	19	
15	Крылова Полина	«История Храма Василия Великого на Едке»	5,7	8,7	3,1	17,5	
16	Аистова Мария	Восстановление почитания Синозерской пустыни	5,2	8,1	3,2	16,5	